



ЗАКОН

Красноярского края

10.02.2022

№ 3-470

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬИ 2 И 4 ЗАКОНА КРАЯ «О ЕДИНОВРЕМЕННОМ ДЕНЕЖНОМ ПООЩРЕНИИ ПОБЕДИТЕЛЯМ И ПРИЗЕРАМ НАЦИОНАЛЬНЫХ И МЕЖДУНАРОДНЫХ ЧЕМПИОНАТОВ ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНОМУ МАСТЕРСТВУ, А ТАКЖЕ ИХ НАСТАВНИКАМ»

Статья 1

Внести в Закон края от 19 октября 2017 года № 4-950 «О единовременном денежном поощрении победителям и призерам национальных и международных чемпионатов по профессиональному мастерству, а также их наставникам» (Наш Красноярский край, 2017, 8 ноября; 2018, 25 июля) следующие изменения:

1) в статье 2:

- а) в пункте 1 цифры «150» заменить цифрами «500»;
- б) в пункте 2 цифры «120» заменить цифрами «450»;
- в) в пункте 3 цифры «100» заменить цифрами «400»;
- г) в пункте 4 цифры «50» заменить цифрами «350»;
- д) в пункте 5 цифры «80» заменить цифрами «350»;
- е) в пункте 6 цифры «70» заменить цифрами «300»;
- ж) в пункте 7 цифры «60» заменить цифрами «250»;
- з) в пункте 8 цифры «25» заменить цифрами «200»;
- и) в пункте 9 цифры «50» заменить цифрами «200»;
- к) в пункте 10 цифры «45» заменить цифрами «170»;
- л) в пункте 11 цифры «40» заменить цифрами «140»;
- м) в пункте 12 цифры «15» заменить цифрами «110»;
- н) пункты 13–15 признать утратившими силу;

2) статью 4 дополнить абзацем следующего содержания:

«Размеры единовременных денежных поощрений, указанные в статье 2 настоящего Закона, подлежат ежегодной индексации в целях компенсации роста

потребительских цен на товары и услуги. Размер индексации устанавливается ежегодно законом края о краевом бюджете. При индексации размер единовременного денежного поощрения определяется в полных рублях (50 копеек и более округляются до полного рубля, менее 50 копеек не учитываются).».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 июня 2022 года, но не ранее чем через 10 дней со дня его официального опубликования в краевой государственной газете «Наш Красноярский край».

Губернатор
Красноярского края

А.В. Усс

«21» февраля 2022 г.